labbis episcopo tuo, aut eius ministerio cui hoc requirere iusserit, quam docuisti te ex hoc interrogauerit: sic deus te adiuuet, et istorum sanctorum reliquie.

De iuramento testimonii.
Iudicium sacramentum quod iste iuravit de illa parentela que inter filium et eius coniugem habet coputatur, quod tu illud obseruabis in quantum sapis, sic te deus adiuuet.

De iuramento non est separationis, sed synodale, institutum ab Euticiano papa. ij. Et enim.

De synodale iuramentum.
Episcopus in synodo residens post congruam allocationem, vii. ex plebe eius parochie, vel eo amplius prout viderit expedire, maturiores, honestiores, atque veraciores viros in medium debet aduocare, et illas sanctorum pignorum, vnumque illorum tali sacramento constringere, ut amodo in antea quicquid noverit, aut audisti, aut postmodum

De iuramento testimonii.
Iudicium sacramentum quod iste iuravit de illa parentela que inter filium et eius coniugem habet coputatur, quod tu illud obseruabis in quantum sapis, sic te deus adiuuet.

De iuramento non est separationis, sed synodale, institutum ab Euticiano papa. ij. Et enim.

De synodale iuramentum.
Episcopus in synodo residens post congruam allocationem, vii. ex plebe eius parochie, vel eo amplius prout viderit expedire, maturiores, honestiores, atque veraciores viros in medium debet aduocare, et illas sanctorum pignorum, vnumque illorum tali sacramento constringere, ut amodo in antea quicquid noverit, aut audisti, aut postmodum

De iuramento testimonii.
Iudicium sacramentum quod iste iuravit de illa parentela que inter filium et eius coniugem habet coputatur, quod tu illud obseruabis in quantum sapis, sic te deus adiuuet.

bare cōsanguinitatem, debent incipere a principio, et sic dēcedere vltas ad psonas illas de quibus querit. si incipiunt a vno? fratris? et bene pōant illos fuisse fratres sed de pte eorū nihil probant, nec inde aliqd sciat, et alios gradus, nunquid hoc sufficit? dicitur sic: qd de stirpe non inuenim? causa, sed tantū de laterib? vt est de testificatio, et ipso fratres canon quōq; ponit p stirpe, sic q. v. c. i.

Q Postmodū, ponam ergo qd perus et berra q; sunt frater et soror, contrahunt matrimonium: et duo testes bene pōant perrū esse filiu iohāis, et berra mīlū sciat. Itē ali duo pōant berrā esse filiu iohāis: et de pterō nihil sciat separabīlī ne tale matrimonio. Dicit oēs q; non quia nec filiū duo probat cōsanguinitatem, nec illi duo, nā aliud probat illi, et aliud illi. Sed qd hoc dicitur cōsanguinitate si pba aliqd esse filius, aliter illi esse pater istius probant.

Sed in casu isto pro vno est iudici qd iohāis est pater berrā, et sic pater berrā est iudici qd iohāis est filius berrā, ergo cōsanguinitas est probata, et forte pmi melius dicitur.

Q Et credant, qd sufficit qd iurent de credulitate: nec est contra est de testificatio, illud enim intelligo per hoc, qd pba aut vlti duo facti iohāis, qd de fam.

Uel cōtrarietas, hic respondet ditioni facte, qd dicitur. Dec est. v. pars vltima questiois.

Hic primo quidē tam in gradibus q; in noibus psonarū discordasse, postmodū? vero in altero eorū cōputatores eiusdem parēte dicuntur conuenisse. Heterū in hmoi casibus summopere consideranda est qualitas personarū que aliter contra quolibet astruere velint que etiā iusurādum prestare debēt q; neq; gratis, neq; pōio, vel timore vel odio alicuius hoc dicitur contra eos de quibus agit, sed potius qd credant? ita verum esse, et ita se a suis antecessoribus audiuisse, in quib? oibus nō debet alicuius varietas vel contrarietas inueniri. Qui vero separantur ab invicem, hmoi iuramentum prestabunt.

Iuramentū separations.

Hic die in antea tu per nullū in genitū te foedabis huic tue consanguinee nec in contugio, nec in adulterio, nec cum illa ad vnam mensam manducabis et bibes, aut sub vno recto manebis, nisi in vna ecclia, aut in alio loco publico, vbi nulla mala suspicio possit esse, vt tibi coram testibus idoneis p certa necessitate paterit colloquamini: nec aliam contugem accipias, nisi forte post actam pnam tibi licētia data fuerit ab epō tuo aut epi misso, sic te deus adiuet.

Occasione vero cōsanguinitatis vxorē suā dimittere et alia ducere nō licet alicui, nisi causa pimum probata fuerit.

Unde Alexan. papa. ij. Sultelmo de Wonsfrolico.

Nisi coram ecclia consanguinitate probata vxorem dimittere non licet.

Altorum relatione cognouimus te ppriam

Hic die. Sub vno loco suspecto, nam qui male agit et. xvij. q. ij. permiciofam.

Licētia cum sit renex. Si em esset iuuenis, de iure communi posset contrahere, fm quosdam: vt not. excul. questio. ij. in adole. scētia.

Deus adiuet. sed clerico cū separatur a concubina sua nō debet iurare vt extra de cogab. cler. et mu. clericos.

Hec est sexta pars questiois.

Altor. scētia. Iste consanguinitatis occasione volebat vxorem suā dimittere pphet papa ne dimittat, nisi prius causa fuerit in concilio probata.

Abiicere. p. pua auctoritate: qd non licet. xxij. q. ij. c. i. et ii.

Concilii. hoc est. Uel exaudi distribuitur. De hoc not. xxij. questio: ne. ij. c. j.

Hec est. vi. pars xvij. d. questiois.

Hic die.

Dimiseras. auctoritate p. pua: vel per ecclia si fuit decepta.

Quod autem vnus. hęc questio incidenter proponitur.

Omnē verbū supra. ij. q. iij. s. j. et c. placuit.

Estabil. Nisi in casu de p. sec. di. iij. placuit. et lxxv. di. i. c. i. et viij. lxxij. b. q. iij. talia.

Quod autem. hęc die intitulat. vij. q. q. modicā habet dubitationem.

Quod autē. filij et si parentes necesse est impedimētum non est dubitū quin filij sint legitimi vt pnt esse extra d. fil. legit. legit. cū inter. Si autem ius. v. sciat: et al. ne